**E**xcusat silentium: et petit scriptio. *Epistola. CXXI.*  
Amicitias constantia firmas loco salutis. Caritas nunciorum  
carissime vir me uti silentio longo coegit. Hoc tamen latere aspectu  
cessare a scribendo non potui/ne non solum tuo sed etiam meo con-  
siderio negarem quod me videbam officio veteris amoris debere.  
Velim tibi persuadeas animam erga te meam immutare non posse. Nam  
neque tu permittis/ut mutari oporteat/neque is sum qui amicitiam sine  
causa dissolvam. Tenax amicorum sum/tarde tamen in amicitiam ve-  
nio/sed recedo tardius:nec soleo amicitiam semel pretermissam dirumpere:  
vel ut propriis verbis. Tullij attigam/nec eluere:dissuere:vel discide-  
re:vel veterem amorem nouo amore/ut clauum clauo expellere.  
Non facit intervallum loci amicorum animos dissidere. Non semper cum a-  
mico presens esse laetum:non semper decet:non semper expedit:non semper oportet.  
Sed laetitia inter absentes ymago refulget presens quod animam cum  
amico misceamus. Quare rogo inter ludamus frequenter epistolis  
quarum eiusmodi usus est/ut locis disiuncti iungantur affectu:ipsi  
demum amicitia cepta quasi firmis anchoris retinetur. Finem dicitur:  
Vale. somnum enim inuadit oculos:et digitos meos pediculos reddit  
et calami male tenaces:pulvinar me vocat datuque obliuia curis.

**R**escriptio cum petit idem quod validitudini intendat. *Epistola. CXXII.*  
Suauiores omni dulcedine salutes. Literis tuis poposcisti ut fre-  
quentius scriberem/id futurum polliceor/ ne tibi negem quod postulas:  
ne quoque inuitem quod iam diu michi in usum fuit. Tamen fortis enim  
michi semper amicitiae nexum fuit/quem non facile vlla dissolutione  
seungi posse concedam. Neque vanus fuero Ciceronis auditor/quod pre-  
cipit cunctis rebus amicitiam adferri debere/quod est vita hominum  
mere idem existimat/ac solentem mundo tollere. Hanc igitur velim in  
me altius infusam existimes/quod quod possit ob absentiam euolare. In  
animis enim amicitiarum sedes est/quod animi in vera amicitia/et si cor-  
pora distant/distare non possunt/cum sibi sese sic misceant/ut  
vnius fiant. Ceterum audini quod non parum dolui te subegrotum  
esse. Nichil rogo me amor impellit/ut eo amplius tue sanitati in-  
terdicas/quod plures amicos optimos habes/quod tua bona validudine

velis reddere solatos / inter quos me letissimum dabis / quia tua optima sospitatio non minus libenter audiam / quam sententiam meam. Quirito lectus veterisque nostri amoris / qui distatio / eo tenacior esto. Et Letidis decembris vltima tarde dum suaderet cadentia sidera somnos.

**M**ittuntur amico capones. **E**pistola. CXXIIII.

Salutes tam abundas ut saccos repleant: sportas: et bigas. Mitto tibi capones sex bene caudatos: et iudicio meo perpulchros: et si forte hoc te magis iuuat / etiam pingues. Tue erit bonitatis non doni valoris / sed mittentis affectum poterare. Quia enim munusculum paruum sit / id tamen offert leta manus: et magna voluntas. Et si quid ex me vis: inclino humeros sibi a te fasciculum imponi expectantes. Tu saluus viue: valeque beatus.

**R**esponso ad epistolam predictam. **E**pistola. CXXV.

Salutes multas cum dilectionis ardore. Cum fessis membra lectus: et lassas puluinar aures profouere cepisset: ait quod quod sonus me oppressisset / ecce pulsat ad valuas: insultat: clamitat nuntius tuus. Offertque mox itro missus munera tua / quod leto vultu duplicauit quod statim ut venit regredi voluit / quod desiderio meo abstraxit quod tuis iussibus addidit / sed ea longe magis adauit epistolae tue dulcissimum sonum / quod aures plus reficit meas / quam sibilatis aure nautas mollior: procella delectet. Habeo tibi oblatai muneris gratias multas sed maxime vellere / quod munere protractior: sed liberalior esses quam mox vise cor meum rapuit dulci sermone diserte. Vale. ad lectum rursus me vocat sopor infra nos / longe propecta. cadunt palpebre. digiti elabatur pena. patiuntur oculi mira gravitate soporem.

**S**cribit vniuersitas ad consilium pro preuilegiorum tuitione.

**E**pistola. CXXV.

Premissa recommendatione decem: ac debita. Vni egregium vobis amicis nostris carissimis: mittimus iansem ad presentiam vobis venerabilem vix dilectum nostrum atque fidelium presentium exhibitorum nostro nomine plenissime informatum occasione cuiusdam edicti auctoritate serenissimi nostri principis super feudis recenter emanantis rogantes prece validiori qua possumus et valemus / quatenus illi in dis

cedis audiētia: et fide p̄stitis / ipsaz vniuersitatē hūilez filiā p̄fa  
ti p̄ncipis n̄ri: atq; nos p̄ prudētissias p̄bitates v̄ras ita p̄tege  
re dignem̄i: vt rōne p̄dicti edicti p̄uilegijs suis: et indultis: atq;  
nobis m̄ime deroget̄ nūc. aut in futurū. Quo nobis placitū. sin  
gulare facietis: eoq; magis nos obnixos ad vestra queq; vota  
cōstituet̄. Valete viri egregij p̄speratiōe felici. Datū Lonanij  
sub sigillo nostro rectorie Anno millesi<sup>o</sup> q̄drigētesimo septuagesimo  
primo<sup>o</sup> mensis ianuarij die sexta.

**Epl'a. LXXVI.**

**Epl'a vniuersitatis ad cancellariū brabātie p̄ eodem.**

**P**recellētissime vir: magnifice dñe: amiceq; nostre carissime  
Notitia illa p̄habita qua nobis iuicē p̄fauere tenemur sp̄e nos  
bis p̄tulit: et ausuz: et fidē q̄ ad v̄raz p̄sonā nobis carissimā sup  
occurentib<sup>9</sup> nostris accessuz haberem<sup>9</sup> p̄niorē. Cūq; intellexi  
mus vir egregie quodā esse auctoritate illustrissimi p̄ncipis n̄ri  
sup fendis publicatū edictū / quo plurimū suppositū n̄ris vero  
gatū iri timem<sup>9</sup> / nisi bonis p̄silijs atq; prudētij sit occursum.  
Pro quo nūc nostros fidos mittim<sup>9</sup>: atq; dilectos / vt in p̄silio  
brabātie nostras aperiāt requestas / cui dignissime cācellariat<sup>9</sup>  
dignitate p̄lidetis. vos sc̄it / quā alūnū precipuū n̄m et scim<sup>9</sup>  
et esse gaudem<sup>9</sup> diligēt s̄ ma p̄ce rogamus / q̄tenus rez nostrā  
fauorabili p̄mot iōe: assistēt iaq; p̄debita dignem̄i suscipere p̄mis  
sam: atq; eaz vbi labi ceperit brachio dextro tā potēter / q̄ p̄u  
denter stantem. et rectam conseruare / vt ei parte ex omni tutis  
sime sit p̄spectum. Valete feliciter: et vt optamus.

**S**cribit particularis amicus ad cancellarium pro  
eodem:

**Epistola. LXXVII.**

**A**dferunt nup advos p̄stantissime dñe: domini deputati  
nostre vniuersitatis litterae / quarum votis dum per vos par  
te concessam iudicaret: statuissentq; rursus / et quidem intimis  
us advos scribere / mox a me petunt vt suis litteris ad nos mit  
tendis etiam: ac etiam meas adiungam / quod ideo dictum ve  
lim ne existimetis q̄ fatuitas mea que alioquin immensa est /  
me ad vos scribere in hac causa concitet / quasi putem arenule

concederetur / quod morti negatum est: vel quasi venias mari ad-  
diturus guttulam: vel solē facula adiuturus. Vos tñ mihi p̄cite  
si facere cogor quod negare nec possuz: nec audeo. Non modū  
video quo euadā / etiā si me siclopsū abderem autro / quotiens  
vniuersitatis nostre littere ad vos mittantur / qñ vel mee sint  
comites. Efficit h̄ bonitas in me vestra / q̄ q̄sqz putat amicitia-  
rum vestrarū ditissimā venā mihi semp aptaz: nec precibus meis  
vos t̄p̄is vnq̄ obditurū pessulū. Rogo igit̄ si qd littere mee pos-  
sint. vel excitando: vel acuendo taliter in hac causa facite / ut  
quod sepe putatū est scituz fiat / vel si sepe scituz sit / iamā etiā  
confirmetur. Valete feliciter. Ex louanio raptim alata manu:  
pennatis digitis: calamo sine freno currente.

**R**espondet cancellarius priuate persone super prece-  
dentibus. **E**pistola. CXXVII.

**P**lurimas larga mēsurā salutes. Nō potuit paule tuis lris  
fauor in te meus augeri: q̄ stetit in sūmo. Dicas vnūq̄qz / q̄ p̄  
eius negotio p̄ficiendo omnē meā curaz polliceor sine vlla exce-  
ptione: aut laboris: aut occupatiōis. aut t̄p̄is. Sed eius deside-  
riū impletioez cū hac exceptiōe quātū valeā: quātūqz possiz. Va-  
le paule. Te sanum tene: te serua iocundum.

**N**epos nepoti excusans se super postulato ex eo in  
quadam re consilio. **E**pistola. CXXIX.

**M**aximā p̄mendationis. salutisqz p̄stantiā. Nihil tā opere  
desidero carissime nepos / q̄ tibi p̄ me p̄placitū iri qui oīuz p̄m<sup>o</sup>  
te vltro semp ad mea desideria / ne obrulisti solū / sed alios si op<sup>o</sup>  
fuit excitasti. Ita mihi deos om̄s propicios velim / nihil mihi  
durum fore quod iubebis / ad qd etiāz preter meritū me trabe-  
ret linea parentele. Sed hoc indignū reor / q̄ meuz iudiciū po-  
stulas: et consiliū / qui in nulla re plantā tuam adequarē fron-  
dibus / quo nō aliter mihi facere videris / q̄ si lepores alto sub  
equore: vel sub vudis ignem quererēs. Vna queqz res suis lo-  
cis: suisqz sedibus ē q̄rēda. Sed in hoc tuum affectū metior nō  
effectū. Nimis me estimas: nimis tribuis: nimis extollis si enim

ab alio scriberet illud credere: atque rideri. Sed certum nunc habeo quod  
littere tue de purissima quodam parte. a te tui prodeunt nec fallunt / utinam  
non fallerent. Diu copiosissimum habui / te nihil mei amari esse: et  
nihil pro illo tuo potius. Quare non ausus tuo splendore umbram  
meam adiacere / sed taceo quam si ego a te laudat laudare te cepero  
vereor ne non tam proferre iudicium meum / quam referre gratiam videar. Sed  
ut ad rem redeam / nihil est quod de hac re in dexteram aurem fiducia mei  
dormias / quo tamen potentiam non voluntatem accusabis. Nam  
nullum onus quod virium mearum esset pro te effugeret: et iam animam  
sub falce daturus. Vale in eo qui ventis omnia mandat.

**S**cribit auunculus ad nepotem arguens eum: et fratres / quod insatiabiles sint / quibus subventiones negat.

**E**pistola. CCLXXX.

**A**micas amico corde salutes. Dediti amice litteras multas  
aliquem se defectum pro se ferentes / iam deest vestis: iam arma:  
iam equus. Fratres tui ad aliam mihi aurem pendunt. Omnes clamant  
et petitis: nusquam mihi requies. Et quod indignius fero / vos  
omnes castorum more quam magis dimulcemini / tanto altius caudam  
leuatis / quos nisi quis deus nouos recuderit omnis fuerit domus  
melior / quam a vobis remotior. Tu tanto fastu inflaris / ut quasi consumptus  
in fumum euanescas. Si primo verbo non assequaris / quod  
optas / mori nares protrahes: rugabis frontem: leuabis cervicem: faciem  
que iam pallore vesties: iam rubore confundes: et vocem oris insano  
repente clamore mutabis. Plano igitur verbo peto quod me amodo  
missus facias. Non sum in spe natus omnium: nec ad omnium vota coactus:  
qui vix mihi satis sum. Tagus hispaniam preterfluit: pactolus  
asiam / qui duo flumines aureas arenas habere dicunt. huc  
eundem: huc tibi migrandum est / qui tanto se auro egeas / nam  
quod a me petis: ad te non ibit. Quod potui feci: et quod id nunquam  
sufficit / quere aliunde quod sufficit. Video me satis diu de meo  
sinu profuisse. Vale pro meritis. es enim vnus omnium ingratus.

**C**omendat magistro scolaris ad sui fultium. Epistola. CCLXXXI.  
Salutes letissimo sole letiores. Habes domi iuuenem tui

Seruitij appetentissimū: aspectu gratū: lris eruditū: hilarissima  
indole claz: quodq; sup oia p̄ciosū ē integra fide: z singlari bo  
nitate p̄stantē q; corp⁹ habet natura solidū: ml̄ta exercitatione  
duratū q; a teneris ānis virtuti incubuit: ad irā tard⁹: z ver⁹ in  
verbo/quē dū nosse cepis: z amare sil̄ incipies: z mirari. Valde  
seruilis est obediēs: z hūilis cui⁹ virtus tāta est vt cū oibus q;̄  
at de oī genere laudis p̄cedere/q; si lapides loqui possēt in ei⁹  
laudem linguas soluerent/quē si in fuitore accepis/non p̄bis  
lochthetes herchuli carior erat: nec cboro achilli. Nā sil̄ is ē a  
mare similē: oīs q; p̄bis afficit p̄bis: nec v̄tus p̄t nō placere v̄tu  
ti/vez pl⁹ dixerō fore spo/q; magis eū aābis: q; p̄thou thesūs  
aut hosterē pilades. Nā is ore tullī est: paris in facie: pirusq;  
vigore. Sed nescio ā oberit/q; magn⁹ iā eū discēdi ardor inuasit  
Nihil em̄ nisi libros scolas z magros cogitat. In h̄ vnū sollici  
tos agit dies: z noctes insōnes/quē si te p̄tigerit in famulū ad  
mittere/tue erit bonitatē suo fauere p̄posito: opēq; ferre tā iū  
stis d̄siderijs. Et si qd in dāni tuo accedat fuitio/suerit tibi in  
p̄miū oipotēti merces etna/quā tibi largiri dignet ille: q; p̄t.

R̄n̄sio ad epl̄am p̄cedentē. **E**p̄la. C. CXXII.

**S**alutes multa caritate fulgentes. Laudasti vir optie quēz  
ad me famulū misisti: audiui etiā te z p̄ores laudauisse. sed p̄o  
tuit forte tibi vel prudētia vt bonos faceres: vel fortūa vt iue  
nires p̄stitisse. Adibi fateor acten⁹ neutrum p̄cessus est cū vtriū  
q; tñ studiū mibi sp̄ fuerit. Ego bonū seruū nūq; vidi. q̄ro tñ/  
qui si casū aliq; obui⁹ mibi fuerit: velut occursu bicipitis hoīs  
obstupescā. Nescio an in te ceciderit antiquū puerbiū/plus eq;  
laudat/q; vult venales extrudere merces: Ab eo t̄p̄e quo mecū  
fuit tercius iam mēsis agit/q; nō tam mea p̄cepta q; sue vestis  
nitorem curauit/ne aduēticie sordis quid recipiat: vel imp̄ssas  
plicas collisa remittat/cui etiā metus semper multus adest/ne  
dato ordine capillus effluat: ne quoq; complicatos comarum  
globos leuis aura confundat. Sepem capillorum gerit auribus  
et oculis importunam: semperq; illi pendent longissimi ab in

Conso vertice crines: studet placere mulierum oculis: et maxime illis  
quibus displicere lucro esset: et decori. Namque is speculo in sul-  
to in publicum perdit. In illo se comere: se ornare: se spectare: vul-  
tus crinesque proponere studet. In pretioque habet femineos mores:  
cunctaque muliebria usque adeo sectatur ut cum est in luce natura produ-  
ceret visa sit domunculam cogitasse. In vestibulo sumptuosior est: quam  
mos paternus: vel dignitas suorum maiorum vel sua facultas exposu-  
let: quam suis voluptatibus non meis vacat obsequis. Finem domine si ver-  
bosior ne dicam tediosior. Remittam illam ad te quem si bonum fuerit  
effeceris tu palmam adeptus: coronatus incedas: et bene valeas.

**S**cribitur ad priorem monasterii ne quendam in do-  
natum admittat.

**E**pistola. CCXXIIII.

**S**alutes amicissimo cultu fecundas. Aures adusque meas des-  
latum est religiosissime domine filium curati instare vebementer ut in do-  
natum monasterium tui sit receptus. Itaque rogatum me fecit: quod est tibi  
commendatum efficerem quo sibi patronus tam ad rem: et opitulatores adesse.  
Sed volens ego veritati servire: non rogatus: speculo ab eo te quod  
lenius potes absolue. Nam si est in paucam loquela admiseris nisi  
a collo propuleris: quod millies retruseris: millies aggredi non veretur  
nuncquam illo fictiore hypocrisiam vidisti: cui dum loqueris loquitur  
submissius se declinabit: et genua flectet: inclinatusque in terram ca-  
pite ambulans humilitatem prestat: leto sermone: tenuique voce ad de-  
verbum suspirat: gaudet fictis: sanctitatis laudibus predicari: et ne-  
glecta veritate meriti de sola curat opinione: quod si se leui sermo-  
ne offensum videt: continuo attollit supercilium: mentem leuabit: mor-  
pallet: mor estuat: mor vultum rubore perfundit: et magna tremetibus  
labris impatiencia pectoris offendit: quem unico verbo ita muta-  
neris: ut exiguo momento non agnoscas eundem: cui prope plura  
sunt mendacia: quam verba: ut non videatur tam esca quam mendatio  
vivere. Nullius secreti tenax est: clauem oris iamdiu amisit: quem  
non dignum iudico: qui locum tuis in sedibus inueniret. Faci-  
lius canem ab uncto corio terrebis quam est a citho depuleris. Nullus  
est eo sus immundior: non vulpes fraudulencior: nec amat

aliquē: nec amatur ab illo. Libidini ita incipit. Quod non de libidine  
ne sed de gloria sit certamen. Minime cupit more equorum si mulie  
rem viderit / quod ad ingluviem crapulam non doctus fabam pythagore  
nec olus horatij edere. Plura in hac re loquerer / nisi occupatio  
ingens: et breue tempus adesset. Vale quod quas optare felicius.

**A**lia epistola ad idem alijs medijs. **E**pistola. CCXXIIII.  
Salutes tempore non casuras villo. Quod hunc virum de quo mecum nuncius  
tuus multa verba fecit in domum tuam abigis suscipere / nihil facis  
a tuis moribus alienum. Bene in agendis deliberare sapienter est  
quorum extra numerum nemo te ponit. Sed quo certior fias habu  
ris manus pice linitas: et spem aduucas: vel quasi aqua lotas pla  
taginis: et usque vi pertractas / accoristi cerneris caudicibus prunis  
appositum. Nihil cuiquam proprium existimat / sed putat communia omnibus  
omnia inherens illi poetico medico: posuit deus omnia capite. Non  
enim bonis alterius insensus est: nec multum poterat / quoveto res  
confleretur / modo suo cumulo accedat. Tenes quod velim. Ceterum  
si noua petis. Ita nobiscum eunt res / ut nulle nobis epule dul  
ces sunt: nunquam felix sopor nocte sue gete. Sepe nos rumor sine  
aut ore perpersus perterret: falsasque nobis imagines astruimus: in pe  
tusque singula vertimus. Omnis enim noster sermo luctibus est: et sus  
piris plenus: spemque illud virgilianum ante oculos versat. Bella hor  
rida bella: et tibi multo spumantem sanguine cerno. Multa nos  
bis diritas sident: atque fatosum est. Gladius spem cervici herere vi  
det. Vale. ex Louanio tarde dum surgit nox auctura timores.

**C**onsulitur amico ne ad animum trahatur oblocutio  
detractoris.

**E**pistola. CCXXV.  
Plurimam fauentissimo corde salutem. Nuper ad me ve  
niste amice sincere vicinus tuus / de quo merito conqueri soles:  
multa de te plena bucca perferens / qui meas aures rupit sua  
stultiloquentia / cum sit omni pica: graculoque loquatio: / cuius  
mores lingua pauidit. Vilia enim verba / vile animam profitentur. Con  
sulo ne ad animi indignationem traxeris: indigneue intuleris: quod de  
te garrat. Quia namque mala licet etiam lenia sint per impatientiam

ingravescūt. Suis cuiq; mos est. Fax ei male dicere in naturā  
versus est. Quis p̄tra naturā certabit? q̄s pelago ne fluctuet p̄  
hibebit? vel igni ne caleat? Loquax inimic⁹ min⁹ offēdit. Raro  
mordet canis / qui latrat. Nocet magis ira q̄ tegitur. Adin⁹ fas  
ciunt q̄ magna loquuntur. Sed ut vex fatear Lepit tādē dū me  
longo t̄p̄is tractu audierat in bonā p̄tem linguā suā inflecte  
re: Aiebat em̄ se cupere sese fraterno sub amore tuis affectib⁹  
conformari: Et q̄ oīa vetera forēt in obliuiois campo sepulta.  
Item meo iudicio feceris tuis morib⁹: tueq; virtuti nō imparē  
si immortū sp̄ aim tenueris / proorsus nihil p̄do quid dicat: agat:  
vel moliatur. Tu fac valeas: quieteq; viuas: areāq; illi vitupa  
tionis relinuas. Illius sit male dicere: tuus bene facere.